Epistola Patris Hieronymi Lalemant, Superioris
Missionis Huronensis, ad Reverendissimum
Patrem Mutium Vitelleschi, Præ-
positum Generalem Socie-
tatis Jesu, Romæ.

MISSIONES habuimus 5 in his huronum regio-
nibus: amplius quam 10,000 barbaris prædi-
cantum Evangelium, idq. singulis eorum
familiis. Linguam habebamus et ipsi aures. Deo
in quibusdem occasionibus ministri defectum sup-
plente, et tamen dum sani corpore fuerunt, non au-
dierunt: placuit igitur Deo aures vellere per quoddam
pestilentiae genus, quod universam regionem perva-
sat et plures sepulchro addixit, verum nihilo meliores
facti sunt, immo solito amplius exacerbati, in nos
tanquam in autores oīum suorum malorum conversi
sunt: nescio quibus nos calumniis non oppresserunt,
ventum ad minas, ad infestationem, ad privata et
generalia de internecione nostra consilia, ad verbera
denique sed levia et nondum sanguine multo tincta;
aliquid amplius nisi Deus aliter statuat, prima occa-
sione suspicamur et speramus. . . . Certe mi-
rari satis non possumus quod nunc etiam vivimus;
nam præterquam quod sine ullo milite, aut loci
præsidio hic sumus, cum ne una quidem frumenti pa-